

מכתבי התעוררות מהצדיק הקדוש תלמיד הרשב"י רבי יוחנן באנון זצ"ל



אור הזוהר 422 * תשרי תשע"ד

מפעל הזוהר העולמי

בנשיאות כ"ק אדמו"ר מהאלמין שליט"א מחבר למעלה מאלף ספרים טל: 0527651911

גדולי הצדיקים אומרים ללמוד זוהר הקדוש



ב"ה, יוחנן באנון

חותמו של הקב"ה אמת מי שמחפש את האמת יקרא את זה!

לב לב שלם בכל מדרגותיך, וזהו שנאמר 'ולבם לא נכון עמו ולא נאמנו בבריתו'.

דברים אלו היוצאים מפי קדוש - ברורים ונוקבים, שהאמונה הצרופה תלויה בלימוד הסוד.

ולא עוד, אלא שעצם ההתקרבות תלוי במדת האמונה בחכמי ישראל הקדושים שבכל הדורות, מהתנא האלקי הרשב"י עד גדולי האומה שבדורנו, שכולם הסכימו שכל מטרת בריאת האדם הוא כדי שיעסוק בחכמת הקבלה, וגאולת עם ישראל ומצב עם ישראל ברוח וחומר - הכל תלוי בלימוד הקדוש. **ולעומת זה זלזול בלימוד הקבלה הוא אבי ההרס והחורבנות וההשמדות וחלול שמו הקדוש, וההתרחקות ממטרת הבריאה, ואבות חטאי הדורות - אדם הראשון, נח, דור המבול וכו', ערב רב, ועיכוב הגאולה, והירידה הנוראה ברוחניות שבדורינו - כל אלה עקב התרחקות מלימוד החכמה הקדושה.**

דברים אלו ברורים כשמש בעיני בעלי אמונה, ואינם צריכים שום חיזוק, אבל אלו שאמונתם רופפת מצאו ערימות של נימוקים נגד לימוד הסוד, וכל זאת מתוך קנאת ה' צבאות כביכול, **ולצערינו דברים אצלים קן גם בלב אנשים תמימים. ואלו שעיקר התורה אצלם זה הפשט, כבר נאמר עליהם בהקדמת מוהר"ו: "חכמים הם להרע ולהטיב לא ידעו".**

וז"ל הרמח"ל: "כת א' אומרת: 'אין לנו עסק בנסתרות', כת ב' אומרת: 'יראתי לגשת אל הקודש מפני

חז"ל אמרו (מס' מכות כד): "בא חבקוק והעמידן על אחת - וצדיק באמונתו יחיה". **הוא אומר מכאן העמוד שעליו עומדים "החיים" היינו החיים הרוחניים והגשמיים - הוא עמוד האמונה. למדנו איפוא, שאלה השלמים באמונה נקראים חיים וצדיקים, ואלה שאין אמונתם שלימה אין להם חיים כמ"ש חז"ל: רשעים בחייהם קרים מתים.**

דברים אלו שייכים לכל דבר שבקדושה - תורה, מצוות, ומדות טובות וכיוצא בזה. **אבל יותר מכל, הדבר נוגע ללימוד הקבלה שהיא היסוד ואבן הפינה ושורש לכל שרשי האמונה וקדושת היהדות, כפי שיתבאר להלן.**

וז"ל הרמח"ל (תפילה קע"ז): "ולפי שלא היו מתדבקים לפניך בדבקות באהבה, ולפי שלא היו מקבלים אמונת יחודך כסדר סודותיך שהודעת להם, היו כמו מכזבים בך שנאמר: "ובלשונם יכזבו לוי" כל זה למה, לפי שעזבו אור סודות תורתך, שבהם "סוד ה' ליראיו, ובריתו להודיעם". וזה - "ולבם לא נכון עמו ולא נאמנו בבריתו".

שהרי אמונה שלך אינה מתגלית אלא בסודך כל מדרגותיך הקדושות בסדר שלהם, ומי שאינו יודע סדר מדרגותיך אינו מבין אמונה שלך, וכן מי שאינו יודע סדר מדרגותיך אינו מבין אמונה שלך, וכן מי שאינו מיחד שמך הקדוש בסדר מדרגותיך, ואומר בפיו "ה' אלקינו ה' אחד" ואינו מכוון בלב ליחד יחודך



שהיה להם גבור ובטחו עליו כל בני המדינה ולא למדו כיצד להלחם, כי סמכו עצמם על הגבור שהיה ביניהם. ואח"כ התחכם להם האויב וגנב את כל כלי המלחמה של הגבור שלהם אחד לאחד, ובעת המלחמה כשרצה הגבור להכין כלי מלחמתו - לא נשאר לו במה להלחם, וגם אנשי המדינה שסמכו עליו נלכדו עמו. ולכן נאמר "אשרי העם יודעי תרועה", כלומר: כאשר העם אינם סומכים על הגבור אלא רק על עצמם ויודעים תרועת המלחמה - אז "באור פניך יהלכון" לקראת המלך. וכמו שכתב הטור: "נהגו להתענות ערב ראש השנה ואינם סומכים על הגדולים".

ואם אמר זה בדורו, כל שכן עתה - אפשר שהגבור בעצמו אינו יודע נימוסי המלחמה ואין לו כלי זיין.

אמור מעתה: בשעה קשה וסכנה לעם ישראל - כולנו חייבים לקבל עלינו את התורה הקדושה, שהיא המפתח העיקרי שבזה תבוא הגאולה בקרוב, כמו שכתוב: "ובזכות ספרא הדין דאיהו האי ספר הזהר יפקון בני ישראל מן גלותא ברחמי", כלומר: בזכות הספר הזה שהוא ספר הזוהר - יצאו בני ישראל מן הגלות ברחמים, אכ"ר.

האש הגדולה" וכת ג' אומרת: "מחמת עומק המושג וקוצר דעת המשיג - אין אני יכול ללמוד חכמה זו"... כת א' וב' נסתרת טענתם בהקדמת ספר "קנאת ה' צבאות", ומשם תראה שאין בדבריהם ממש. כת ג' כתיב - "והגית בו יומם ולילה" ולא "והבנת בו", אם תבין- תבין, ואם לאו - שכר הלימוד בידך. והא ראייה מספר הזוהר - שאף על פי שאינו מבין - הלשון מסוגל לנשמה.

ובספר אור החמה כתב על אלו המתרשלים, שחושבים שאין בזמן הזה מי שיבין בה מחמת עומק המושג, וכנגד הכת הזאת כתב רשב"י (זהר פרשת קדשים): "מבעי ליה לבר נש למיליף מילי דאורייתא מכל בר נש אפילו ממאן דלא ידע", כלומר: חייב אדם ללמוד מכל אדם אפילו ממי שאינו יודע.

האמור כאן הוא רק חלק מטענות השוא נגד הלימוד הקדוש, והמעין בספרי הקבלה הנאמנים ובהקדמותיהם, יראה בעליל שאין אדם בישראל שפטור מאיזה סיבה שהיא מלימוד הקבלה, וכן שהגאולה תלויה בלימוד הקדוש ורק על ידי הצבור כולו.

וכאן כדאי להזכיר את המשל הנפלא של הבעש"ט זיע"א המובא ב"כתר שם טוב" (אות קל"ג): "אשרי העם יודעי תרועה ה' באור פניך יהלכון" - משל למדינה

פלא יועץ אות דפוס: רבה טובת הדפוס בעולם, אשר על ידה יגדיל תורה ויפוצו מעינותיה חוצה. והנה מאחר שבדרך כלל קצרה יד החכמים מלהדפיס ספריהם, ראוי לעשירים עם אלקי אברהם לפתוח ידיהם אליהם בעין יפה, ובזה יחלקו עם החכם בשכרו, כמו שנאמר כי בצל החכמה בצל הכסף. והכל לפי מעלת הספר ולפי מה שהוא נצרך לרבים ולפי התועלת שנמשכת ממנו לעבודת השם יתברך. [ואם מדפיסים ספרי זוהר הקדוש שדקה אחת לימוד זוהר הקדוש שווה כנגד כל הספרים והלומדים בכל העולם (שלא לומדים זוהר) - תתאר לך לאיזה זכות אתה יכול להגיע וכשתתבונן בדבר, כמעט ואין מצוה מעולה שניתנת לעשייה בכסף, כמו מצוה זו, כי כל הוצאה של מצוה היא לזמן קצוב, מתחיל במצוה וגומרה, אבל זה הנותן לצורך הדפוס - צדקתו עומדת לעד לדור דורים, והוא מזכה את הרבים וזכות הרבים תלוי בו, וילך לפניו ולאחריו צדקו, אשריו מה טוב חלקו, קנה שם טוב קנה לו דברי תורה קנה לו חיי העולם הבא, וגם בחיי העולם הזה יזכה שיתרבו נכסיו.

"אחי ורעי. תדפיס ספרי הזוהר הקדוש. ותחי נפשכם. ששון ושמחה תשיגו בעולם הזה. ותזכו לשבת בישיבת הרשב"י לעולם הבא".

